



GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

2023 - Año de la democracia Argentina

Informe

Número:

Referencia: Circular Aclaratoria N° 1 - Proyecto PNUD ARG/16/006 Licitación Pública Internacional N° 01/2023- “Adquisición de Torres de Laparoscopia”.-

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

Por medio de la presente, se da respuesta a consultas realizadas por potenciales oferentes:

Consulta N° 1: solicitamos tengan a bien enviar todos los formularios en forma editable para poder ser completados.

Respuesta N° 1: Se envían en adjunto los formularios editables.

Consulta N° 2: Los manuales tanto de usuario como técnico también deben imprimirse completos y foliarlos?? Debido a que son muy extensos cabe la posibilidad de adjuntarlos sinfi rmar y foliar???

Respuesta N° 2: La presentación de las ofertas deberá ser en formato electrónico conforme ANEXO II. HOJA DE DATOS DE LA LICITACIÓN (HdD) cláusula 18.1: “Presentación por correo electrónico. No se admite la presentación de ofertas en formato papel. Podrá presentarse ejemplar en formato DVD/ CD/ Pen Drive de la oferta con las restricciones de acceso identificadas en la cláusula siguiente, antes de la fecha límite de recepción de apertura de ofertas.

En caso de recibirse oferta en formato físico junto con la oferta por correo electrónico, prevalecerá la presentada con posterioridad. La dirección para la presentación de este ejemplar es Av. 51 N° 1120 Ministerio de Salud de la Provincia de Buenos Aires - Área de Adquisiciones - Dirección de Contrataciones de la Dirección Provincial de Coordinación General de Proyectos Especiales - Patio Histórico “A” – La Plata (CP 1900). Por discrepancia con las cláusulas “ANEXO I. INSTRUCCIONES A LOS LICITANTES (IAL): 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5, 18.6, 19.1 a), 19.1. b) y 19.2” prevalece lo descrito en la presente sección de Hoja de Datos.”

Saludamos atte,

